
1 

 

YAET060501 

令和 6 年 5 月 23 日 

会員（連絡担当者）各位 

                            矢 作 川 環 境 技 術 研 究 会 

                            会長 （株）安藤・間名古屋支店 

令和６年度総会・公開研究発表会のご案内 

拝啓 新緑の候 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本研究会の活動にご理

解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて、本会は下記のとおり、令和 6 年度総会を開催します。また、総会後に公開研究発表会

「水は生きている 2024 ～自然との共生をはぐくむ矢作川、清流と未来を結ぶ人と技術～」を

開催します。皆様お誘い合わせてご参加くださいますようお願い申し上げます。     敬具 

記 

１．日時 令和 6 年 6 月 11 日（火曜日）13：00～17：00（活動展示 12：15～16：00） 

２．場所 Niterra
に て ら

日本特殊陶業市民会館 ビレッジホール （金山総合駅の北、図 1 参照） 

               会館名称が長くなりましたが、昨年開催と同じ会館・会場です。 

（会場はプロセニアム・ステージで、客席は 1F を使用します。） 

所在地 〒460-0022 名古屋市中区金山 1-5-1 ℡：052-331-2141（代）       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 1 市民会館の位置と交通アクセス  

交通案内 
 

J R ：東海道本線・中

央本線「金山

駅」下車 北へ

徒歩 5 分 

名鉄：名鉄名古屋本線

「金山駅」下車 

北へ徒歩 5 分 

地下鉄：名城線「金山

駅」下車 徒歩

3 分（地下連 

絡通路あり） 

市バス：「金山」下車、

北へ徒歩 3 分 
 

 Niterra日本 

特殊陶業  

市民会館  

 

３．内容 

（１）令和 6 年度総会,  12：15（受付開始）、13：00（開会）～13：45（閉会）予定 

   会長あいさつ 

議事：令和 5 年度事業報告・収支決算承認について、令和 6 年度事業計画・収支予算について 

役員選任について 

   来賓あいさつ 

（２）令和 6 年度公開研究発表会 水は生きている 2024  13：50（開会）～17：00（閉会） 

      このプログラムは、同封の開催案内チラシをご覧ください。 

（裏面に続く） 



2 

 

 

４．参加費 総会・公開研究発表会 お一人￥5,000 円 

「令和 6 年度公開研究発表会予定稿・令和 5 年度現場紹介」、「研究年報・水は生きている 2024」

を含みます。「総会議案書」は 1会員当たり 1冊の配付になります。参加費は当日受付で徴収し

ます。委任状提出の欠席会員には、事後、当日の配付物を郵送させていただきます。 

年会費請求書は、総会後に会員名簿と合わせて発送します。 

 

５．申込方法  同封の返信はがきに総会の出欠（欠席の場合は必ず
．．

委任状
．．．

作成）、公開研究発表

会参加申込み（CPDS 受講証明書を必要とされる方は氏名の右欄に加入者番号）

を記入し、申込締切日までに事務局に着くよう郵便ポストに投函ください。 

※ 本書の連絡宛先住所・氏名に変更がございましたら事務局にご一報ください。変更届用紙

は、会員名簿（冊子）の末尾もしくは本会ホームページに記載の書式をご利用ください。 

※ お申し込みいただいた後、確認連絡書の送付はありません。 

          ※ 当日配付の公開研究発表会予定稿（冊子）は 1 色刷りです。研究発表要旨は本会ホームペ

ージに開催前後の 2 週間（6 月 1 日～6 月 14 日）、カラーの PDF 版で掲載する予定です。 

          ※ 開催当日は、メモやアンケート回答用に筆記具
．．．

をご持参ください。 

 

６．申込締切  令和 6 年 5 月 31 日（金曜日） 

        ※ チラシは、一般と兼用のため、お申し込み期限が 6 月 4 日（火）になっています。会員は

出席人数確認のため、申込締切を早めています。 

 

７．感染症の拡大防止への配慮 

会場では感染症予防にご協力ください。 

 

【申込・お問い合わせ先】 矢作川環境技術研究会 事務局（担当  野田、牧内） 

〒460-0022 名古屋市中区伊勢山二丁目 11 番 3 号（株）太陽機構内                               

〔TEL〕052-339-0855 〔FAX〕052-324-8182 

〔URL〕http://www.yakanken.ｊｐ/  〔E-mail〕 jimukyoku@yakanken.jp 


